[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«27» августа 2014  № 45/1
Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» августа 2014  № 45/1
поселок Красный Октябрь

Об утверждении отчета по основным

показателям деятельности Контрольно-

счетной палаты Шумерлинского района

по  Краснооктябрьскому     сельскому

поселению Шумерлинского района

за 1 полугодие  2014 года

Заслушав и  обсудив отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Краснооктябрьскому   сельскому поселению Шумерлинского района за 1 полугодие 2014 года (председатель Уфилина Л.А.), Собрание депутатов  Краснооктябрьского  сельского поселения   Шумерлинского района  Чувашской Республики отмечает, что Контрольно- счетная палата Шумерлинского района  проводит  определенную работу в решении  вопросов, относящихся к её ведению в соответствии с Положением о Контрольно- счетной палате Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 27.04.2012 № 22/3 (с учетом изменений и дополнений), Регламентом Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 29/6,  решением Собрания депутатов  Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района от  27.12.2012 № 26/2 «О соглашении, передаче осуществления полномочий контрольно- счетного органа Краснооктябрьского   сельского поселения контрольно- счетному органу Шумерлинского района»,

Собрание депутатов Краснооктябрьского   сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Краснооктябрьскому   сельскому поселению Шумерлинского района за 1 полугодие  2014 года  принять к  сведению (отчет прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в издании «Вестник  Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского сельского поселения

        Христофоров  В. В.
Отчет

 по основным  показателям  деятельности  Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по  Краснооктябрьскому      сельскому  поселению   за  1 полугодие  2014 года
I. Общие положения

Контрольно-счетная палата  Шумерлинского района  Чувашской Республики (далее по тексту Контрольно-счетная палата) образована  09 ноября 2012 года решением Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 09.11.2012  № 28/4 «О формировании Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики и о назначении её председателя».

Численный состав Контрольно-счетной палаты  утвержден в количестве 2 человек: Председатель и  инспектор  Контрольно-счетной  палаты.

За  1 полугодие 2014  года  свою деятельность Контрольно-счетная  палата  осуществляла в соответствии с  решениями Собраний депутатов Шумерлинского района  "О Контрольно-счетной палате  Шумерлинского района Чувашской Республики", «Об утверждении Регламента  Контрольно-счетной палаты» (далее по тексту  Решения), планом работы, утвержденным  председателем Контрольно-счетной палаты, решением Собрания депутатов  Краснооктябрьского  сельского поселения    Шумерлинского района  от 27.12.2012 № 26/2 «О соглашении, передаче осуществления полномочий контрольно- счетного органа  Краснооктябрьского    сельского поселения  контрольно- счетному органу Шумерлинского района».

 В процессе реализации задач, определенных указанными  решениями  Контрольно-счетная палата осуществляла  экспертно-аналитическую деятельность, контрольно- ревизионную деятельность, обеспечивала систему контроля за исполнением  бюджета Краснооктябрьского  сельского поселения  Шумерлинского района   в виде  предварительного, текущего и последующего контроля.

II. Контрольно – ревизионная  деятельность
Контрольно-счетной палаты
 За 1 полугодие  2014 года  Контрольно-счетной палатой в  Краснооктябрьском    сельском поселении  проведено   1  контрольное    мероприятие  по  утвержденному плану, в том числе:

-  внешняя  проверка годовой бюджетной отчетности в администрации Краснооктябрьского сельского поселения  Шумерлинского района, являющейся  главным  распорядителем средств бюджета Краснооктябрьского  сельского поселения  Шумерлинского района,  главным  администратором  доходов  бюджета  Краснооктябрьского  сельского поселения  Шумерлинского района, главным  администратором  источников финансирования  дефицита бюджета  Краснооктябрьского   сельского поселения  Шумерлинского района.

  Контрольно-  ревизионными мероприятиями  охвачены средства на общую сумму    1836,1  тыс. руб.

Проведенной  внешней проверкой  годовой бюджетной отчетности нарушений  не выявлено.

2. Экспертно-аналитическая деятельность

Контрольно-счетной палаты

За период с  01 января по 01 июля   2014 года в  Краснооктябрьском сельском поселении   было проведено 3  экспертно - аналитических   мероприятий.

В виде предварительного  контроля подготовлено  1 заключение на  проект решения Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского поселения «О внесении изменений в бюджет  Краснооктябрьского  сельского поселения  на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

В виде текущего контроля  подготовлено 1 заключение на  проект постановления  администрации Краснооктябрьского  сельского поселения  «Об исполнении бюджета Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие  2014 года».

В  виде последующего контроля  подготовлено 1 заключение на проект решения Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского поселения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района за 2013 год».

Экспертные  заключения    своевременно направлены  председателю  Собрания депутатов  Краснооктябрьского  сельского поселения Шумерлинского района.

3. Организация и обеспечение деятельности

Контрольно-счетной палаты

Деятельность  Контрольно - счетной палаты  Шумерлинского района   оперативно и своевременно отражается  на  сайте  Шумерлинского района.

Председатель Контрольно-счетной палаты

Шумерлинского района                                                                                        Л. А. Уфилина